
, o 00000010 yo - | - NS 

Ne 
a NS 

boro » > 

o. 

RESOLUCION No. so-2-2 BIO 

AB. CAROL GEIGER FRIEDBERG 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañias, mediante Resolución No. 
ADM-89014 del 17 de enero de 1989; 

a Rs . .or » 4 
IS 

CONSIDERANDO :: 

QUE el 2/de diciembre e 1988Yse ha otorgado ante 
la Notaria Décima Tercera del Cantón Guayaquil, doctora 
Norma Plaza de Garcia la escritura pública de aumento * 

0 /de capital y reforma de. estatutos de la. Compañia 
( INDUSTRIAL BOLVILL C. LTDA y; : 

QUE el economista Bolivar Gerardo Villafuerte 
Chávez en su calidad de Gerente de la compañla, con el 
patrocinio del abogado Carlos Murrieta Mora ha solici- 
tado la aprobación de la indicada escritura pública, a 
cuyo efecto ha presentado cuatro copias certificadas de 
la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 89-848-IL de 12 de 

¿ abril de 19891 

QUE el  Devpartamenta Juridico mediante oficio No. 
380-DJ-RL-89-308 del 15 de mayo de 1989, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite,- una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a llos 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; 

RESUELVE 

NS ARTICULO PRIMEROy- APROBAR: a)“ el aumento de 
capital de la Compañia INDUSTRIAL BOLVILL C. LTDAY por 
NOVECIENTOS MIL SUCRES dividido en novecientas partici- 
paciones de un mil sucres cada UNE; y, bY la reforma de 
estatutos, de conformidad con los términos constantes en 
la referida escritura. 

| ARTICULO SEGUNDO. -u DISPONER que un extracto de la 

Ke



. £ . Lan: - Ls , - 2 - e .. + O E O EE AS * 0 - | 00000017 et : - Fo aq” t , a > 

ARA ta ES 4 . o : o 

hoja 2 Z se ÓN TL. -- 

ALÓa RLAL BOL LES CO. LTDA. co mpá 
aa as ima yaa] | 

   

    

indicada escritura. se publique, por una vez, en uno de 

los. diarios de mayor circulación en el domicilio, 
principal de Ta compañia! Unejemplar de” 14 publicación 

deberá entregarse.a este. Despagho: 02. 2 dis rmas anio 

cure ARTICULO" TERCERBÁS BISPONÉR alé la: "Nótariá Dáciina*- 
Tercera del cantón Guayaquil, abope notas ad. margan -de la - 
matriz de la lescrifurao pública que se aprueba, del 
contenido de la presente Resolución y siente razón de 
eE nt 

. - SFULA IA $ PEO A Ko 

 ARTIALCO edorej ato“ BTSPONER / que “el. Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: aY insgriba la referida 

escritura pública, Junto con la prepgp te -Resolución, 
reta una copia de dicha ociah E, devuelva las 

   
SS aro” > 

restaptes con la razón de la inscripcióh que " $e ordena; 
y, b cumpla las demás prescripciones cóntenidas en 13 
Ley de Registro y el artículo 33 del códigó'-de Comerciób. 

ARTICULO A DISPONER que la Notaria Décima 

Tercera del cantón Guayaquil, anote al margen de la 

matriz de la escritura pública de 2% de noviembre de 

1984 por la cual se constituyó la compañia en raferen- 
cia, que ha procedido a aumentar su capital y reformar 

sus estatutos, mediante la escritura pública que se 

aprueba por la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

CUMPLIDO. vuelva el expediente. 

COMUNIGUESE . - DADA y Tirmada én la Superinten- 

dencia de Compañias, en Guayaquil, a4 topes 19894 

LA ÍRTYO 
ñb. Carol Geiger Friedberg > 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA. 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

den .adem 
DL :RMA 

Exp. No.26508-85 

CERTIVICO: Que con fesha de hey, Queda inscrita esta Resolución de fo- 

jas 29.645 a 29.646, número 8.665 del Registro Mercantil y anotada ba- 

Lo TO



La 

joel Co dy del Repertorio.-Guayaquil, Julio veintiseis de mil no- 

   

   
ros ochenta y nueve.-El Registrador Myfcantil.- 

CENTIFICO: Que con fecha de hoy, Se tomó nota de lo ordenado en la ante 
rior Resolución a foja 4.6009 del Registro Mercantil de 1,085, 41 márgin de 

la inscripción reapectiva.-. Guayaquil, Julio veíntiseis de mil sitos         » O 

es 

na 
UN 

| 3 Mae? 
no A 

a Sos t - 

* 

+ 

PS 
> A 

ES 

4 

. 
Po. Ao 

AS 

) 

DS 

rs ss. 

o 

* . noe 

* 

ns 
io 

. 
- y tá nt? 3 5 

A ” » f e M3 ro pr, a


